[image: image1.emf]                                         АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверской области
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.10.2023                                              пгт Сандово                                                         №236
О внесении изменений в постановление Администрации
Сандовского муниципального округа от 21.04.2022  №95
В соответствие с Федеральным законом от 10.07.2023 №286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Сандовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Сандовского муниципального округа от 21.04.2022 №95 «О создании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Сандовского муниципального округа и урегулированию конфликта интересов»  следующие изменения:

1.1. в абзаце втором  подпункта «а» пункта 12 Положения слова «недостоверных или неполных» заменить словами «заведомо  неполных сведений, за исключением случаев,  установленных федеральными законами, либо предоставления заведомо недостоверных сведений»;

1.2. Положение дополнить пунктом 37 следующего содержания:
«37. Лицо, в отношении которого в целях противодействия коррупции  установлена дисциплинарная ответственность за несоблюдение  ограничений и запретов, требований  о предотвращении или об урегулировании конфликта  интересов и неисполнение  обязанностей, освобождается от указанной ответственности в случае, если несоблюдение  таких ограничений, запретов и требований, а  также неисполнение  таких обязанностей  признается  следствием не зависящих  от него обстоятельств. Не зависящими  от лица обстоятельствами признаются, в частности, находящиеся  вне контроля затронутого  ими физического лица чрезвычайные и непредотвратимые обстоятельства-стихийные бедствия (в том числе землетрясение, наводнение, ураган), пожар, массовые заболевания (эпидемии), забастовки, военные действия, террористические акты, запретительные или ограничительные меры, принимаемые государственными органами (в том числе государственными органами иностранных государств) и органами местного самоуправления.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Сандовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» в разделе «Противодействие коррупции».
Глава Сандовского муниципального округа
          О.Н. Грязнов